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HAY 1987 

Sawmills producing less than three mil-
lion ft. b.m. (7 080 m 3 ) per year are ex-
cluded from this survey. Production for 
these mills is based on estimates obtained 
from annual census figures, log-scale data 
and telephone surveys. These estimates are 
updated periodically, normally to correspond 
with substantial changes in market condi- 
ions. For larger mills which are late in 

ieporting, production is estimated on the 
basis of the figures for the previous 
month. Stocks are estimated from the total 
estimated production figure on the basis 
that the total stocks/production ratio is 
equal to the stocks/production ratio of 
reporting mills. 
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PRODUCTION, LIVRAISONS ET 5100(5 EN MAIN DES 
SCIERIES [N Cot OMBIE-BRITANNIQIJE 

HAl 1987 

Lea scieries produisant moms de trois mil-
lions p.m.p. (7 080 m3 ) par an mont exclues de Is 
présente enquête. La production de ces scieries 
est base sur les donnes fournies par le recen-
sement annuel, les chiffres de mesurage de hille8 
relevés pour Is Colombie-Britannique at lea esti-
mations obtenues au moyen d'enquêtes têléphoni-
ques. Ces estimations sent mises a jour périodi-
quement, en général a Is suite d'une evolution 
importante des conditions du marchC. La produc-
tion des plus grandes scieries qui ont envoyC 
leur declaration trop tard eat estimée h partir 
des chiffres du mois precedent. Lea stocks sont 
estimés h partir du chiffre total de Is produc-
tion estimêe, et d'après l'hypothèse qua Is rela-
tion totale des stocks estimés/production eat 
égale a Is relation stocks/production des scie-
ries déclarantes. 

Lea tableaux 2 et 4 présentent Is repartition 
des livraisons déclarées par les scieries et lea 
ateliers de rabotage. Ii ne faudrait pas oublier 
que les destinations déclarées ne sont pas néces-
sairement lea destinations ultimes. Lea livrai-
sons a destination de Is Colombie-Britannique 
peuvent comprendre des ventes b des marchands de 
bois de construction qui ne figurent pas dens Is 
présente enquête; de plus, une partie de ce bela 
eat subséquement livrêe ailleurs qu'en C.-B. De 
même, lea livraisons déclarées h destination de 
Is Colombie-Britannique peuvent con,rendre des 
ventes a d'autres scieries ou ateliers de rabo-
tage qui mont inclus dana Is présente enquête. La 
livraison ultérieure en C.-B. de ce bois de con-
struction par lea scieiaa g" l'ant -eeietd est,  
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Tables 2 and 4 give the distribution of 
shipments reported by sawmills and planing 
mills. It should be noted that reported 
destinations are not necessarily final 
destinations. Shipments to points in British 
Columbia may include shipments to lumber 
brokers who are not part of this survey, and 
some of their purchases ultimately are 
directed to regions other than B.C. Similar-
ly reported shipments to points in B.C. 
include sales to other sawmills and planing 
mills which are part of this survey. Further 
B.C. shipment of this lumber by purchasing 
mills is included in reported shipments, 
leading to duplication and overstatement of 
shipments to B.C. as a final destination. 
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Similarly shipments from B.C. reported to 
other provinces include lumber destined for 
reload centres and subsequent transshipment 
to the United States. Thus destination of 
shipments shown in Tables 2 and 4 should not 
be regarded as final destinations. The 
totals of reported shipments plus estimated 
shipments and adjustments in Tables 2 and 4 
are free of duplication because these 
figures are calculated from the total re-
ported and estimated production data and 
stocks, both of which are free of duplica-
ti on. 

The co-operation of all participants is 
gratefully acknowledged. 

galement incluse dans lea livraisons déclarées, 
ce qui entralne un double enloi et un gonflaqe 
des chiffres des livraisons a destination ultime 
de la Colombie-Britannique. De même, les livrai-
sons déclarées en provenance de C.-B. et b desti-
nation d'autres provinces comprennent le bois de 
construction envoyé a des centres de rechargement 
et livrd de Th aux tats-Unis. Les destinations 
indiquées aux tableaux 2 et 4 ne doivent donc pas 
être considêrêes come lea destinations ultimes. 
Toutefois, les totaux des livraisons dclarêes, 
des livraisons estimatives et des rectifications 
aux tableaux 2 at 4 sont exempts de donnes fai-
sant double emploi, vu que ces chiffres sont 
calculés a partir de Is production totale (dé-
clarée et estimative) et des stocks qiobaux 
(dclares et estimatifa) qui sont exempts de 
double emploi. 

Nous tenons è remercier tous 1e8 participants. 
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TABif 1. Siry of Pro&at ion, Ship.enta and Stks on Huid or Lter and Tiee( 1) 

TABLEAU 1. Sommalre do is product ion, doa iivr.ins at dos atocka an in do bole do construct ion at do trevoraes( 1) 

Month Year-to-date 

Mois Total ctinulatif 

Total Total Total Total Total 
production shipments stocks production ahipments 

Production Livraisons Stocks Production Livraisons 
globale globale globeux qlthale qlobsle 

May - Mal: 

British Coliia - Coloshio-Rritinl 

Millions ft. b.c. - Millions do p.m.p. 1,295.9 1,331.3 1,463.5 6,732.0 6,705.3 
Thousands m3 - Milliers do metres cubes 3 057.9 3 141.5 3 453.4 15 885.8 87 822.6 
Per cent change 87/86 - Taux do variat ion 87/86 -2.6 5.6 -11.9 2.0 5.2 
Per cent estimated - Pourcentaqe ostimé 0.8 1.0 0.8 1.0 2.1 

B.C. coast - Littoral do is C.-B. 

erlliona ft. b.m. 	- Millions do p.m.p. 392.4 399.3 454.5 1,976.5 1,945.8 
926.1 942.2 1 	072.6 4 664.0 4 591.7 

iousands m

3  - Milliers do metres cubes 
'r cent change 87/86 - Taux do variation 87/86 -6.1 10.6 -15.6 1.4 4.4 

- r cent estimated - Pourcentaqe estimé 0.4 1.6 0.4 0.7 3.1 

B.C. interior - Intérieur do is C.-8. 

Millions ft. b.c. 	- Millions do p.m.p. 903.4 932.0 1,008.9 4,755.5 4,759.4 
1houaar,d 	m3  - Milliers de mPtres cubes 2 	131.9 2 199.4 2 380.8 11 	221.8 11 	230.9 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 87/86 -1.0 3.7 -10.1 2.3 5.5 

,;t imirt f.r 	- 	Potireent nqr. 	"it i m6 0.9 0.8 1.8 1.1 1.7 

Northern interior - Intérieur nord 

MillIons 	ft. 	b.s. 	- Millions do p.m.p. 465.9 490.9 517.8 2,434.3 2,455.7 
Thousands m 3  - Millier8 do eCtres ci.thea 1 099.3 1 	158.4 1 	221.8 5 744.2 5 794.7 
Per cent change 87/86 - Taux do variation 87/86 -2.8 1.9 -10.5 1.3 4.3 
Per cent 	estimated - Pourcentaqe eq ~ imA 8.3 1.7 (1.3 0.6 2.1 

Central 	interior - Intérieur cent r, 

MtIllons 	ft. 	h.m. 	- Millions de p.m.p. 164.1 153.9 148.0 830.3 826.7 
Tlrririsanda m3  - Milliers de metres cubes 387.3 363.2 349.2 1 	959.3 1 	950.9 

1 1,r 	rent 	rhanqe 	87/86 	- 	unix 	de 	variat inn 87/86 5.3 3.4 -7.6 6.0 11.2 
i'n;nt 	.1 	- 	Prurient 	njn' 	nil 	11T IO 8.1 -2.4 8.1 0. 5 

Snothern interior - Intérieur sud 

Millions ft. b.m. 	- Millions de p.m.p. 273.5 287.2 343.2 1,491.0 1,477.0 
Thousands m3 

 - Mjlljers do oCtrea cubes 645.3 677.8 809.8 3 518.3 3 485.4 
'er cent change 87/86 - Taux do variation 87/86 -1.4 6.9 -10.6 1.9 6.0 
fir cent estimated - Pourcontacpe satim6 2.4 fl.8 2.4 2.3 2.4 

11 Throughout report totals may not add due to rounding. 
I) Au cours du rapport, lea totaux no concorderit pas è cause de l'arrondisement des chiffres. 



4 

TABLE 2. S.ary of Production and Stocks by Species and 9up.ents by Reported Destination 

TABLEAU 2. Soaire de Is production at des stocks, par espbce, et lea livraiaons aelon is destination déclarée 

Month 	 Year-to-date 

Mois 	 Total cusnulatif 

Month 	 Year-to-date 

Mois 	 Total cusnulatif 

1987 	1986 	1987 	1986 	1987 	1986 	1987 	1986 

millions ft. b.m. 	 thousands un 

millions de p.m.p. 	 milliers de metres cubes 

May - Mai: 

Production: 

Species - EspBces: 

Dr/I - Sapin de Douglas/Melèze 151.0 152.2 656.5 619.6 356.4 359.2 1 	549.2 1 	462.1 
WRC - Thuya géant de l'Ouest 105.8 129.5 612.4 586.4 249.7 305.6 1 	445.1 1 	383.7 
CV - Cèdre ,jsune/Cyprès jaune 15.7 13.8 44.0 62.4 36.9 32.6 103.9 147.2 
HEMFIR - Pruche/Sapin baumier 240.1 251.3 1,195.2 1,177.1 566.5 593.0 2 820.4 2 777.6 
SITKA 	- 	pinette de SITKA 15.6 9.2 73.5 53.6 36.7 21.7 173.5 126.5 
SPF - 	pinette, pin et sapin 758.1 770.9 4,126.3 4,089.7 1 789.0 1 	819.1 9 737.0 9 650.6 
Other 5,'W - Autres bois résineux 9.6 3.9 23.4 9.0 22.6 9.2 55.2 21.2 
Total S/W - Total bois résineux 1,295.8 1,330.8 6,731.4 6,597.8 3 057.8 3 140.3 15 884.2 15 569.1 
Hardwood - Bois feuillus 0.1 -- 0.7 0.2 0.1 -- 1.6 0.5 

Total production globale 1,295.9 1,330.8 6,732.0 6,598.0 3 057.9 3 140.3 15 885.8 15 569.5 

Shipments - Livrsisons: 

B.C. 	- C..R. 229.3 2fl1.2 1,175. A1 41.n 474 •  51s.6 
Alberta 20.8 21.1 119.3 111.9 49.0 49.8 281.5 264,1 
Saskatchewan 6.0 5.6 32.4 29.2 14.1 13.2 76.5 68.9 
Manitoba 11.2 19.2 72.6 82.5 26.3 45.3 171.4 194.7 
Ontario 118.3 143.0 573.9 605.8 279.1 337.4 1 	354.1 1 	429.5 
Québec 32.3 30.8 141.6 142.4 76.1 72.7 334.1 336.0 
Atlantic - Provinces de l'Atlantique 5.7 4.1 23.6 16.2 13.6 9.7 55.6 38.2 
Total Canada 423.5 425.0 2,086.9 1,969.3 999.3 1 002.9 4 924.5 4 647.0 
U.S.A. 	- 	.-U. 694.2 669.2 3,560.0 3,428.5 1 	638.2 1 	579.1 8 400.7 8090.4 
Japan - Jspon 87.1 66.1 446.9 384.0 205.6 156.0 1 054.5 906.1 
Other - Autres 113.0 69.6 471.5 411.0 266.6 164.2 1 	112.6 969.9 
Total exports - Exportationa 894.3 804.9 4,478.4 4,223.5 2 	110.4 1 899.4 10 567.8 9 966.3 
Total reported - Livraiaona déclarées 1,317.8 1 9 229.9 6,565.3 6,192.8 3 109.7 2 902.2 15 492.3 14 613.4 
Estimated - Livraiaons estimées 13.5 29.8 140.0 181.7 31.9 70.3 330.4 428.8 

Total aiiip.entm - Livraiaons globale 1,331.3 1,259.7 6,105.3 6,374.5 3 141.5 2 972.6 15 822.7 15 02.1 

Stocks: 

Species - EspCces: 

OF/I - Sapin de Douglas/Méièze 169.9 183.2 	... ... 	400.9 432.3 
WRC - Thuya géant de l'Ouest 141.7 182.5 	... ... 	334.4 430.7 
CV - Cèdre jaune/Cypres jaune 16.5 5.3 	... ... 	39.0 12.5 
HEMFIR - Pruche/Sapin baisnier 297.7 348.3 	... ... 	702.4 821.9 
SITKA 	- Epinette de SITKA 5.0 6.8 	... ... 	11.7 16.0 
sr - Epinette, pin et sapin 828.7 929.4 	... ... 	1 	955.5 2 193.1 
Other 5/W - Autres bois résineux 3.7 5.3 	... ... 	8.8 12.5 
Total S/W - Total bois résineux 1,463.2 1,660.8 	... ... 	3 452.8 3 919.1 
Hardwood - Bois feuillus 0,3 0.1 	... ... 	0.7 0.2 

Total stocks globaux 1 9463.5 1,660.9 	... ... 	3 453.4 3 919.3 

figures not appropriate or not applicable. 
n'ayant pee lieu de fiourer. 

-- aeousit too small to be expressed. 
-- nombres infimea. 
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I 	
TABlE 3. Production and Stocks of LL)er and Ties Sawn by Reqion and Species 

TAIILEAU 3. Production et stocks de bois de construction et de traverses aciées per réqion et par espèce 

Product ion 
	

Stocks 

Month 	 Year-to-date 	 Month 

Mois 	 Total cumulatif 	 Mois 

millions 	thousands 	millions 	thousands 	millions 	thousands 
ft. b.m. 	m3 	 ft. b.m. 	3 	 ft. b.m. 	m3  

Millions 	Milliers de 	Millions 	Milliers de 	Millions 	Milliers de 
de p.m.p. 	metres cubes 	de p.m.p. 	mCtres cubes 	de p.m.p. 	mCtres cubes 

May - Mel: 

A.C. coast - Littoral de is C.-B. 

DE/L - Sapin de tuglas/Mlèze 
WPC - Thuye oéant de Ifluest 
CY - Cèdre jaune/Cyprèa jaune 
HEMFIR - Pruche/Sspin baier 
SITKA - Fpinette de SITKA 
SPF - Epinette, pin at sapin 
Other S/W - Autres baja résineux 
Total 5/W - Total bois réaineux 
Hardwoods - Rola feuillus 
Total production globale 

Northern interior - Int6rieur nord 

/1 - Sapin de Douqlas/Mélèze 
, 	W1 - Thuye oéant de I Ouest 

I - Cèdre jeune/rypres jaune 
HIMFIR - Pruche/Sapin baumier 
HKA - tpinette de SITKA 
F'F - 	 pin et sepin 

Other 51W - Autres bois rAsineux 
Total S/W - Total bois rAsineux 
Hardwood - Bois feullius 
Total production qlobsle 

Central interior - Intérieur centre 

f)F/L - Sapin de Douqlas/MélCze 
WRC - Thuya qéant de l'Ouest 
C'' - CCrtre jaune/CyprCs jaune 
HEMFIR - Pruche/Sapin baumier 
SITKA - pinette de SITKA 
SRI - pinette, pin et sapin 
Other 51W - Autres bois résineux 
Total S/W - Total bois résineux 
Hardwood - Bois feuillus 
Total production qlthale 

Southern interior - Intérieur sud 

OF/L - Sepin de Ooucilas/Mélèze 
WRI - Thuys qéant de l'Ouest 
CY - CCdre jaune/CyprCs jaunc 
HEMFIR - Pruche/Sapin baumier 
511K4 - fpinette de SITKA 
siv - rpinette, pin at sapin 
Other 5/W - Autres bois résineux 
Total 51W - Total bois résineux 
Hardwood - Baja fouillijs 
Total production qlobale 

, 	

- nil or zero.  
- néent ou zero. 
- anount too small to be expressed. 

-- nombree infimes. 

62.0 146.2 319.5 753.9 74.2 175.0 
89.3 210.7 50A.2 1 	199.3 119.4 281.7 
15.4 36.4 42.8 101.0 16.5 38.8 

209.8 495.2 1,029.1 2 428.5 231.1 545.3 
15.5 36.7 56.6 133.5 4.7 11.2 
0.3 0.7 20.0 47.3 8.4 19.9 

- 0.1 0.2 0.4 (1.2 0.6 
392.4 926.1 1,976.5 4 664.0 454.5 1 	072.6 

392.4 926.1 1,976.5 4 664.0 454.5 1 072.6 

1.3 3.0 4.9 11.7 1.8 4.3 
2.7 6.3 17.0 40.1 5.7 13.5 
0.2 0.5 1.2 2.8 0.1 0.2 

26.3 62.1 122.3 288.7 55.6 131.1 
- 0.1 16.9 40.0 0.2 0.6 

435.4 1 	027.3 2,271.8 5 361.0 454.3 1 	072.0 
- - - - -- 0.1 

465.9 1 099.3 2,434.3 5 744.2 517.8 1 	221.8 

465.9 1 099.3 2,434.3 5 744.2 517.8 1 221.8 

23.1 54.5 79.9 188.5 20.3 47.9 
- - 1.0 2.3 0.2 0.5 

141.0 332.8 749.4 1 	768.5 127.5 300.9 

164.1 387.3 830.3 1 	959.3 148.0 349.2 

164.1 387.3 830.3 1 959.3 148.0 349.2 

64.7 152.6 252.2 595.1 73.6 173.7 
13.8 32.6 86.2 203.4 16.4 38.6 

3.9 9.3 43.7 103.2 11.0 26.0 

181.4 428.1 1,085.0 2 560.2 238.5 562.7 
9.5 22.5 23.2 54.8 3.4 8.1 

273.4 645.2 1,490.3 3 516.7 342.9 809.1 
0.1 0.1 0.7 1.6 0.3 0.7 

273.5 645.3 1,491.0 3 518.3 343.2 809.8 
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TABLE 4. 9iipments of Sawn Lter and Ties by Reported [atination 

TABLEAU 4. Livraisona de bois de construction et de traverses aciées, selon Is destination déclarée 

B.C. coast Northern interior 

Littoral de is C.-B. Intérieur ford 

Truck Rail Water Truck Rail 

Total Total 

Camion Chemin Voie Camion Chemin 

de fey deau de Icr 

Month 	Year-to- Month Year-to- 
date date 

Mois 	Total Mois Total 

cumulatif cumulatif 

thousands of ft. 	b.c. - milliers de p.m.p. 

May - Mai: 

4 

Reported destination - 
Oéclarée 

B.C. 	- 	C.-R. 104,980 

Alberta 788 
Saskatchewan 330 

Manitoba 64 

flntario 302 

Québec 89 

Atlantic provinces - 
Provinces de lAtiantique - 

Total Canada 106,553 

U.S.A. 	- (.-u. 34,735 
Japan - .Japon 15,868 

Other - Autres 9,413 

Total exports - 
Exportationa 60,016 

- 6,682 111,662 549,1(18 28,179 16,963 45,142 219,351 

258 - 1,046 4,348 3,804 495 4,299 26,630 
- - 330 767 1,848 673 2,521 11,298 

92 - 156 517 1,738 3,443 5,181 37,355 

762 - 1,064 5,254 1,535 79,843 81,378 387,127 

1,973 - 2,062 7,156 754 20,668 21,422 88,220 

331 - 331 1,335 - 4,362 4,362 15,94 

3,416 6,682 116,651 560,485 37,858 126,447 164,305 785,895 

16,561 91,645 142,941 698,612 25,548 244,763 270 9 311 1,407,604 

- 50,444 66,312 323,838 3,871 12,014 16,685 98,8fl 

- 57,613 67,026 295,102 14,271 16,769 31,040 111,274 

16,561 199,702 276,279 1,317,552 43,690 274,346 310,036 1,617,826 

Total reported 
Livraisons déclarées 166,569 19,977 206,384 

Estimated - Livraisons 
estimAes - 2,685 322 3,327 

Total shipments - 

Livraisona globales 169,254 20,299 209,711 

cubic metres - metres cubes 

B.C. 	- C.-B. 247 725 - 15 768 

Alberta 1 	859 609 - 

Saskatchewan 779 - - 

Manitoba 151 217 - 

Ontario 713 1 	798 - 

OuAhec 210 4 656 - 

AUantic provinces - 
Provinces de l'Atlantique - 

Total Canada 251 437 

U.S.A. 	- 	E.-tJ. 81 965 

Japan - Japan 37 444 

Other - Autres 22 212 

Total exports - 

Exportations 141 622 

Total reported - 
Livraisons déclarAes 393 059 

Estimated - Livraisons 

estimées - 6 337 

Total shipments - 

Livraisons qlobales 399 396 

nil or zero. 
néant zero. 

392,930 1,886,037 81,548 400,793 482,341 2,403,721 

6,335 59,834 1,448 7,116 8,564 51,939 

399,265 1,945,871 82,996 407,909 490,905 2,455,660 

263 493 1 	295 750 66 495 40 028 106 523 517 611 

2 468 10 260 8 976 1 168 10 145 62 840 

779 1 	810 4 361 1 588 5 949 26 660 

368 1 	220 4 	101 8 125 12 	226 80 148 

2 511 12 398 3 622 188 408 192 031 913 518 

4 866 16 886 1 	779 48 771 50 550 208 176 

781 3 150 - 10 293 10 293 37 553 

275 266 1 341 475 89 335 298 382 387 717 1 854 506 

337 303 1 648 541 60 287 577 576 637 863 3 321 	764 

196 479 764 173 9 135 30 238 39 372 233 302 

158 164 696 363 33 676 39 570 73 246 262 577 

651 946 3 109 076 103 097 647 384 750 481 3 817 644 

781 

8 061 
	

15 768 

39 080 
	

216 258 
119 (135 

135 952 

39 080 
	

471 244 

47 140 487 012 927 211 4 450 551 192 432 945 766 1 	138 	198 5 672 149 

760 7 852 14 948 141 	192 3 417 16 792 20 208 122 	562 

47 900 494 063 942 160 4 591 743 195 848 962 558 1 158 406 5 794 711 
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TAHI F 4. 5iipmenta of Sean Luer and Ties by Reported Destination - concluded 

AIM EAU 4. Livraieona de bole de construction at de traverses aciées, aelon In destination declare. - fin 

Fe,,tral interior 	 Southern interior 

Intérieur centre 	 Intérleur sud 

Truck 	Rail 	 Truck 	Rail 
Total 	 Total 

Caeion 	Cheniin 	 C.nion 	Chemin 
de fer 	 de fer 

Month 	Year-to- 	 Month 	Year-to- 
date 	 date 

Mois 	Total 	 Mois 	Total 
cumulatif 	 ctinuletif 

thousands of ft. b.c. - milliers de p.e.p. 

May - Mci: 

Reported deatination - 

F1 J. 	- 	C.-8. 15,192 10,496 25,688 131,288 44,090 2,693 46,783 223,805 
Alberta 1,282 1,893 3,175 17,313 10,063 2,195 12,258 71,013 
Saskatchewan - 279 279 1,987 1,421 1,428 2,849 18,358 
Manitoba 138 484 622 4,500 2,324 2,870 5,194 30,265 
flntario 1,181 14,311 15,492 91,007 648 19,706 20,354 90,463 
flhpc 243 2,439 2,682 15,771 - 6,091 6,091 32,422 
•U 	antic provincea - 

Irovinces de l'Atlentique 	- 351 351 1,905 - 702 702 4,400 
rota! Canada 18,036 30,253 48,289 261,771 58,546 35,685 94,231 410,726 

'.-U. 8,904 96,410 105,314 549,440 28,187 147,471 175,658 904,273 
ian - Japon 1,609 642 2,251 14,139 1,814 47 1,861 10,028 

tither - Autrea 952 782 1,734 7,953 10,612 2,580 13,192 57,167 
Total exporte - 

Fxportatione 11,465 91,834 109,299 511,532 40,613 150,098 190,711 971,468 

Total reported - 
livraisona déclaréss 29,501 128,087 157,588 833,303 99,159 185,783 284,942 1,442,194 

Eqtimated - Iivraiaons 
eatimAes - -689 -2,990 -3,679 -6,573 797 1,493 2,290 34,807 

Total thip.ents - 

Livraiaona global.. 28,812 125,097 153,909 826,730 99,956 187,276 287,232 1,477,001 

cuhic Metres - metres cubes 

B.C. 	- C.-R. 35 849 24 768 60 617 309 805 104 041 6 355 110 396 528 121 
Alberta 3 025 4 467 7492 40 854 23 746 5 180 28 926 167 572 
Saskatchewan - 658 658 4 689 3 353 3 370 6 723 43 320 
Manitoba 324 1 	142 1 468 10 619 5484 6 772 12 256 71 	417 
Ontario 2 787 33 770 36 557 214 753 1 	529 46 501 48 030 213 469 
Québec 573 5 755 6 329 32 496 - 14 373 14 373 76 507 
Atlantic provinces - 

Provinces de l'Atlantique 	- 828 828 4 495 - 1 	657 1 657 10 383 
Total Canada 42 560 71 389 113 949 617 711 138 153 84 207 222 360 1 110 790 

U.S.A. 	- E.-u. 21 	011 227 502 248 513 1 296 534 66 514 347 993 414 507 2 133 846 
Japan - Japon 3 797 1 	515 5 312 33 364 4 281 111 4 391 23 663 
Other - Autres 2 246 1 	845 4 092 18 767 25 1142 6 088 31 	130 134 899 
Total exports - 

Exportat ions 27 054 230 863 257 917 1 348 665 95 836 354 192 450 028 2 292 409 

Total 	reported - 

ltvraisona déclarées 69 615 302 252 371 866 1 966 376 233 989 438 399 672 388 3 403 199 
rat imated - Livraisons 

timées - -1 625 -7 057 -8 682 -15 511 1 	881 3 524 5 405 82 135 
t,taI obipoenta - 

, 	 ivraiaona global.. 67 989 295 195 363 184 1 950 865 235 870 441 923 677 793 3 485 334 

ii 	or zero. 
Nant zero. 
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TAKE 5. Production, Shipments and Stocks of Pulp thips, 1987 

TASLEMI 5. Production, livraisons at stocks de capeaux a pAte, 1987 

Month Year-to-date 
STAT)ST(CS CMD 	LIBei BPBLIoTHQuE s. - 

Mois Total cumolatif  

IIIIIIIIII//IIIIII/IihIiI 
	

11'  11 	J1 	I Shipments Shipments 

1010677736 Production 
Livraiaons 

Stocks(1) 	Production  
 Ljvrajaong 

oven-dry tons of 2000 pounds - tonnea s.a.f. de 2000 livres 

May - Mai: 

Coast - Littoral 352,939 351,624 49,515 1,714,747 1,720,507 
Northern interior - Intérieur ford 322,443 320,868 14,560 1,655,359 1,660,218 
Central interior - Intrieur centre 137,094 137,094 - 675,395 675,395 
Southern interior - lntrieur mud 198,452 189,420 59,942 1,003,665 1,005,139 

British Coltbia - Coloshie-Britannique 1,010,928 999,006 124,017 5,049 9 166 5,061,259 

oven-dry metric tonnea - tonnes mètriques s.a.f. 

Coast - Littoral 320 183 318 990 44 920 1 555 601 1 560 827 
Northern interior - Intrieur nord 292 517 291 088 13 209 1 501 125 1 	506 133 
Central interior - Intrieur centre 124 370 124 370 - 612 712 612 712 
Southern interior - Intrieur sud 180 034 171 840 54 379 910 515 911 	852 

British Columbia - Co1oshie-Britwiique 917 104 906 288 112 507 4 580 553 4 591 524 

(1) Stocks won't balance month-to-month because waste disposals are excluded from above figures. 
(1) Lea stocks ne as balanceront pas mois per mois, lea d4chets dtants exclus des chiffres ci-desaua. 

- nil or zero. 
- nêant ou z&o. 

TA8LE 6. Production, Shipsenta and Stocks or Lier in Canada, 1987 

TA&EAU 6. Production, livraiaons at stocks de boia de construction en Canada, 1987 

Month Year-to-date 

Mois Total cumulatif 

Shipments Shipments 
Production Stocka(1) Production 

Livraisons Livraisona 

millions ft. b.m. - millions do P.M.P. 

May - hal: 

East of the Rockiea(1) - 	l'eat des Rocheuaes(1) 802 881 862 3,939 3,997 
British Columbia - Colombie-Britannique 1,296 1,331 1,463 6,732 6,705 

Total 2,098 2,212 2,325 10,672 10,702 

Softwoods - Bois Rsineux 2,048 .. 2,240 10,421 
Hardwoods - Bois Feuilles 50 .. 85 251 

thousands of cubic metres - milliers de metres cubes 

East of the Rockiea(1) - a Pest des Rocheusea(1) 1 892 2 078 2 036 9 295 9 431 
Britieh Columbia - Colostie-Britannique 3 058 3 142 3 453 15 886 15 823 

Total 4 950 5 220 5 489 25 181 25 254 

Softwoods - Bois R8aineux 4 831 .. 5 288 24 591 
Hardwoods - Bois Feuilles 119 .. 201 590 

(1) Detailed stati8tics are available in catalogue 35-002, "Production, shipments and atocks on hand of sawmills east of the 
rockies". 

(1) Plus de ddtails atatistiques sont disponihies au catalogue 35-002, 'Product ion, 	I iroison irks 	en 	innin des 	scierl no 	S 
l'eat des rocheuses'. 
figures not available. 
nombres indisponibles. 

Note: The estimates for 1986 arid 1987 hae not 	yet been henchmarked to the 	1985 Census 	and are 	I him 	subject 	I u chance. When 
the exercise is copleted, 	revised totals will be published. 

Note: Lea estimations pour 1986 at 1987 ne sont pas encore ajustdes au recensement do 1985 at pourreient donc changer. Lorsque 
Ia travail sara termind, lea totaux rvia4s seront publiés. 

I 


